
  

  

     

 Р Е Ш Е Н И Е  № 1 0 3  

на Столичния общински съвет 

 от 12.02.2026 година 

За изменение на условията по отпуснати от Столична община 

парични заеми, за които лихвените нива се формират на база на Основен 

лихвен процент (ОЛП). 

На основание чл.21, ал.1, т.23 и ал.2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация и чл.23, ал.1, т.19 от Наредбата 

за реда за учредяване и упражняване правата на общината в публични 

предприятия и търговски дружества с общинско участие в капитала 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. В действащите договори за парични заеми, сключени между 

Столична община и търговските дружества с общинско участие в капитала, 

в които е предвидено лихвените нива да се формират на база на ОЛП, 

последният се заменя с едномесечния EURIBOR, считано от 01.01.2026 г. 

Договорените надбавки във фиксиран размер остават без промяна. 

Предвидените в договорите размери на лихви, дължими до 31.12.2025 г., 

остават без промяна. 

2. В договорите за паричен заем между Столична община и 

търговските дружества с общинско участие в капитала, чието сключване 

предстои въз основа на приети решения на Столичен общински съвет, и в 

които при формирането на лихвения процент е предвидено използване на 

ОЛП, последният да се замени с едномесечния EURIBOR. Предвидените в 

решенията надбавки във фиксиран размер остават без промяна. 

3. Възлага на кмета на Столична община и представляващите 

търговските дружества с общинско участие в капитала да сключат 

допълнителни споразумения към действащите договори, съобразно т.1 от 

настоящото решение, при запазване на всички останали условия по 

договорите. 

 

      Настоящото решение е прието на заседание на Столичния 

общински съвет, проведено на 12.02.2026 г., Протокол № 56, точка 24 от 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



дневния ред, по доклад № СОА26-ВК66-954/05.02.2026 г. и е подпечатано 

с официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Цветомир Петров 

 


